Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.372/0001-98

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nº 2016.02.04.1

Rua 03 de agosto nº 200 - Centro - CEP 63.310-000 - Fone (88)3578-1161

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.372/0001-98

A VISO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2016.02.04.1

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial do Município de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do Certame Licitatório, na
modalidade Pregão nº 2016.02.04.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - FERREIRA E
BARBOSA LTDA - ME, vencedora junto aos lotes 1, 2, 4 e REGIA E PINHEIRO COM. DE
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, vencedora junto ao lote 3, por terem apresentado os
melhores preços na etapa de lances verbais. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua 03 de Agosto nº 200 - Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)
3578-1161, no horário de 08:00 às 12:00 hs.

Umari/CE, 23 de fevereiro de 2016.

"I.Lcl \ o ~ e B W\.O. ter\~ e rif u cc 1.(Q Gsu f.
' Gonçalo de Amarante Macena César

Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nº 200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.372/0001-98

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A VISO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2016.02.04.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE JULGAMENTO do
PREGÃO Nº 2016.02.04.1. OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de
Umari/CE.

Umari/CE, 23 de fevereiro de 2016.

C\,O'\((ot\o de ~1vtola.·1.~e 'fÍaw1a..G5a r.
Gonçalo de Amarante Macena César

Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nº 200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE (88) 3578-1161

Pt:1lUcid8t:le DIÁRIO DO NORDESTE ·
FORTALEZA. CEARÁ-QUARTA-FEIRA. 24 DE FEVEREIRO DE 2016

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Resultado de Julgamento dos
Documentos de Habilitação-Tomada de Preços Nº 2016.01.20.003. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi. loca!izaéa na Av. Miguel Pinto Ferreira, 145, Planalto
Norte, torna público aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da
Tomada de Preços Nº 2016.01.20.003. cujo objeto é a Execução dos Serviços de Conclusão da
parte Elétrica da Escola de Educação lr:fanti!'Tipo 8 - Localidade de Córrego Fundo. junto à
Secretaria de Educação do Municij)io de Trairi/CE. Empresa(s) Habilitada(s): AFEO Construtora
LTDA - ME. Empres.a(s) lnabilitadats). Yeuow Rlver Empreendimentos E!RELI - EPP e MITZ
Construções e Serviços LTDA· ME. fica aberto o prazo recursa! previsto no art, 109, inciso 1, aítnea
·a~. caso não haja interpcsrçáo de recurso. fica marcada a data da sessão de abertura das propostas
oara o di203demarçcde 2016 (03/03!201ô) às 09:00 hs. Trairi/CE, 23 de fevereiro de 2016-CPL.

!

-Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Administração. O
Município de Tauá, por meio de.sua Pregoeira, torna público aos interessados que no dia 08 d.e
março de 2016, às 08h30min. realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2302.01/2016-ADM, CUJO objeto e contratação ce serviços de acompanhamento de
parcelamentos. previcenciános, acompanhamento de certidões junto aos órgãos Federais
(Caixa Econômica Federal e Receita Federal) e elaboração da GFIP do municipio de Tauá-CE.
Referido EO!TAL poderá ser adquirido no Setor de Licitações. na Rua Veldízar Alexandrino.
393. José Ózimo. Tauá - CE e consultado através do portal do TCM-CE:
hit;:diwv,."Ntcm.ce.gov.br/ticitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Tauá-CE, 23 de
fevereiro de 2016. Shcila Teles de Aguiar.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tauá-Secretaria da Cultura e Turismo O Municipic }
de Tauá. por meio de SU2 Pregoeira. to-oa público aos interessados que no dia 08 de março de
2016. ás 1.:.:.nJOmm. realizará "cuacéo na modalidade Pregão Presencial Nº 2302.0112016-
SECULT, CL)C objeto é Concataçàc de atrações artis:icas. oesur.acas á reatizaçáo do Festival Ce
Poesia. Cordel e Desafio. no r,;,.mici~io de Tauã-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor
de Licitações. r:a Rua Vatdizar A'exa-cr'no. 393. José ózimo. Tauá · CE e conscttaco através de

1 por.a: co T:~·-CE :,rrp:.f:,1.,.,v .. :cr:1.ce.çovbrihcitacoeshndex.;:>hp/licitacao/por_mu:.icipics. Tauá­ l CE. 23 de fevereiro c!e 2016. Sheila Teles de Aguiar.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipa! ée Santana do AcaraU - Aviso de Licitação A
Comissão Permanente de Licnaçâo ccrnumca aos 'nteressaoos que no próximo d!2 11 de março
ce 201ô. as 08:00h. esta-à abnncc ncuaçác na rnccahdade Tomada de Preço nº 2402.01/2016,
tipo menor preço. cujo objete e locação de rnáqoinas pesadas para ficar a disposição da
Secretarta de tnfraestnnura. para <erem usadas em serviços de recuperação de estradas vicma.s.
desobstrução de bueiros. canais. leito de nos, taçoas. açudes e limpeza púbüca da Sede e
Distritos de \;i..:nicipio de Samaria do Acaraú-Cf O edital completo estara â císoosicào dos
eueresaeccs nos dias úteis após esta p.rb.icaçâo nc horário de 07:30 às 11:30h, no endereço da
Prefenura r a Av. S2o João.75, Centro. Santana do Acaraú - CE, 24 de Fevereiro de 2016.
Antonio Eude s de Lima Filho - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação. O
Pregoeiro \t.m:cipa! cornuoice aos -o-eressaoos que no próximo era 08 de março 2016. as 08:00:1,
estará ab"ndi -icitaçJc oa -roca.oaoa Pregão Presencial n" 2402.02/2016, tipo menor o-eço.
ceio ooje:c é iocação ce ve;c~l:s c!'ve:-scs. com ccnoutcr e sem concetcr. pata atende- as 1
necessidades das diversas secretarias do Muricipio de Santana do Aca-aú. O editat completo
estará á disposição dos interessaacs nos e.as úteis aacs esta publicação rio horàno de 07:30 às
11.30h. no ercerecc da Pre~ei:l1,z. na Av São João,75. Centro. Santana do Acaraü - CE, 24 de
Fevereiro de 2016·. Carlos José Arcan;o - Pregoeiro.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Pedra Branca. A Comissão de Licitação toma
pUblico Que no próximo dia 10 de março de 2016 às 09:00 horas. estará abrindo licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº SE-TP001/16, cujo objeto é Construção de muro de arrimo
na escola de 06 saras de aula da localidade de Sitio Novo no Municipio de Pedra Branca. O
edital completo poderâ ser adquirido na sala de licitações, rios dias úteis apôs esta publicação.
no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Pedra Branca/CE, 24 de
fevereiro de 2016. Vhanessa Mendes Melo-Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. A Comíssão de Licitação toma
público que no próximo dia 11 de março de 2016 às 09:00 horas. estará abrindo licitação na
modalidade Tomada de Preços N° SE- TP003116, cujo objeto é Reforma e ampliação da E.E.F.
Miguel Antonio de Lemos na localidade de Baixio. no Município de Pedra Branca. O edital
completo poderá ser adquirido na sala de licitações. nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao púbüco das 08:00 às 12:00 horas. Pedra Branca/CE, 24 de

J fevereiro de 2016. Vhanessa Mendes Melo-Presidente da CPL. 1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Geara. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos ínteressacos que no dia 07 de Março de 2016, às 9:00h, estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 2402.01/2016 - SEMED. cujo o objeto e Prestação de
Serviços Técnicos de Consultoria e Assessoria ao Sistema Municipal de Educação nas áreas
de planejamento. monitoramento e controle do ensino Iundarnental de responsabilidade da
Secretaria da Educação do Municipio de Geara. CC. O edital completo estará à disposição nos
dias úteis. apôs esta publicação na horário de 8h às 12h. na saia da Comissão de Licitação, à
Av. Cel. Felipe. 858, Centro e ainda no site: http://vvvi\\1.tcm.ce.gov.brilicitacoes/. Ocara-CE, 24
de fevereiro de 2016. Bruno Nogueira de Oliveira, Preg_?eiro. _

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ceara. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados qoe no dia 08 de Março de 2016, às 9:00h. estara abrindo hcuaçâc
na modalidade Pregão Presencial Nº 2_~02.0112016 · FMS. cujo o oojeto é Aquisição de Café da
Manhã. Lanches e A!moço para reuniões e Eventos com usuários. profissionais da Secretaria da
Saúde. Esu atéç.a Salice da Familia. Conselho Municipal de SaUde. Hospital Municipal,
E:iáer1ias. Centro de Atenção Psicossocial deste Municipio. O edital completo estará à
disposição ncs dias úteis. apos esta ouoncaçãc no horário de 6h às 12n. na sala da Comissão de
Licitaçàc. à .A.v. Cel. Felipe, 85õ. Centro e ainda rio site hitp:/fvr""' rcm.ce.çov br!licitacces/
Ocara-CE. 2.i; de reverctro de 2015. Bruno Nogueira de Oliveira. Pregoeiro.

1 Estado do Cearâ_· Prefeitura r\iunic;pal de Novo Oriente.A Comissão de hc1tação torna público

1

qce '10 prox.mo eia 08 de março ce 2J16 as 08 ·JC horas. estará abrindo trc-teção na mocenoade
Pregão ?resencial Nº GM?P003/16. CL:JO v!:lje!o e prestação de serviços ce serigrafia, filmagens,
comecçàc de placas. convites. ber oers. troféus. para o aiendimento das necessidades das
un'caces Aa::Vnis\rativas do Mumcipro de Novo Oriente. Novo Oriente/CE, 24 de fevereiro de
2016. Ne1ã Araujo de Souza- Presidente da CPL. j

Estado de Ceará . Prefeitura Municipal de Marco. A Secretaria de Educação, através ca
Ccrussào Permanente de Licitação. tocatizaca na Praça Dom José Tupinarnbà da Frota. s/n,
bai-ro Centro. Marco· CE toma púb'ico que as Empresas Egei.os Educacional LTOA. ME,
inserira no CNPJ nº 05.1tc. 1. 728/000" -57. classificada nos Lotes 01 e 02, Apresentou amostras.
laudo e :ícha recmca dos Lotes -nencroneoos e a empresa Francisco Junior Rios - ME. inscrita
no CNº J nº i0.744.005/0001-52. classificada no Lote 04, apresentou amostras. laudo e ficha
técnica do Lote mencionado, estando ambas de acordo com liom 7.7 do eoua! de PP
1901.01/2016. Foram cectaradas. então, vencedoras dos respectivos lotes Não foram
apresentadas amostras por outras empresas aptas. Ficando assim. como publicado
anteno-n-ente. 2 abertuee dos envelooes de habiiitaçáo para o dia 25i02/2016 Marco. CE, 24
de fevereiro de 2016. Francisco .Jurus Souza Farias - Presidente éa CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Comissão oe Licitações de
~~nic!pio de J2g~a;uana ;o~na pub.ico que se encontra à di~posiçãa dos inieres~ados .. ªJ
licitaçác na rnodaliõade Pregao. nº 2016.02.23.12-PP-FME. do t100 Menor oreco oor .otc cu101

)

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumirim ~ Aviso de Jutçarnento , Pregão nºI
2016.02.02.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de lpaumírim/CE, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados. que concluiu o julgamento final
do Certame Licitatório, na modalidade Pregão n" 2016.02.02.1, sendo o seguinte: Empresas
Vencedoras - Wil!ia Gomes dos Santos - ME vencedora junto ao Lote Q1 e Marcelo Ribeiro!
Torres - EPP, vencedora junto aos Lotes 02 e 03. por ter apresentado os Preços Compatíveis
com o orçamento na etapa de lances verbais. As empresas vencedoras foram declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro, 1
lpaumirirn/CE. ou pelo telefone (88) 3567 -1525. no horário das 8h às 12h. lpaumirim/CE, 19 dei
fevereiro de 2016. Francisca Santos de Souza -Pregoeira Oficial do Municipio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumirim • Aviso de Julgamento - Pregão nº
2016.02.04.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de lpaumirim/CE. no uso de suas
atribuições, torna público. para conhecimento dos interessados. que concluiu o julgamento final
do Certame Licita tório, na modalidade Pregão n• 2016.02.04 .1, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - Novo Rio Cariri Comércio de Veiculas LTDA. vencedora junto ao Lote O 1, por ter
apresentado os preços compativeis com os praticados no mercado na etapa de lances verbais.
A empresa vencedora fora declarada habilitada par cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Cel.
Gustavo Lima, 230 - Centro. lpaumií:m/CE. ou pelo telefone (88} 3567 -1525, no horário das 8h
as 12h. lpaumirim/CE, 23 de fevereiro de 2016. Francisca Santos de Souza - Pregoeira
Oficial do Municipio.

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de licitação toma público
que no prôxirno dia 08 de março de 2016 às 10:30 horas. estará abrinCo licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº GMPP004/16. cujo objeto é aquisição de cornbustiveis para atender as
necessidades da Secretaria de Educação, Lazer e Esporte e Secretaria de Inclusão Social. Novo
Oriente/CE, 24 de fevereir~~~~16..:. NeiaAraujo de Souza-Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A'Ccrrassác de !icitaçãc toma público
Que no próximo dia 08 de Março de 2016 às 12:30 horas. estará aonnoo licuaçào na modalidade
Pregão Presencial N" ISPP003/16. cujo objeto é Prestação de Serviços de manutenção
preventiva/corretiva em. computadores. notebooks. imoressoras. recargas de cartuchos na-,
Secretaria de Inclusão Social e Programas. Novo Oriente/CE. 24 de fevereiro de 2016. Nela
Ar2ujo de Souza -P~es1dente dz CPL. 1

f-E-Stãdo do Cea7á·~-P~efeitÜr2 Municipal de Farias Srito . Aviso de Juigamento - Pregão nº J

1

2016.02 .. 05.1.APreso. eira Oficial dol\\._micfpio de Fanas Brito/CE. no use oe suas atrtbcrçôes legats. l
tor-ia púb!ico. para conhea.mento dos interessados, que ccnctuíc o juçarnernc do Certame
trccato-o. na modalidade Pregão. do tipo presencial. tombado sob nº 2016.02.05.1. sendo e
seguinte: Empresa vencedora· E R Indústria e Comércio LTDA. ME. vencedora Junto ao lote 01,

1
por apresentar os melhores preços e estarem compatíveis com. e orçamento da Prefeitura. A

1
empresa vencedora fora declarada habfütada. por cumpnr mteqraimente as exigências do Editaf ·,

I Corwoc.atôno. no que se r':'![ere aos oocumentos de ha:,ilitação Macres .ntcrmaçôes. na sede da
, Comissão de Licitação. sito na Rua José Alves Pimentel. n" 87. Centro, na Cidade de Fanas
j Bnto/Cfi. de segunda à sece-rerra. no horário de 08:00h às 12:0Ch ou oeto telefone (86) 3544-1223.
j Farias Brito/CE, 23 de fevereiro de 2016. Luclessian Calix:to da Silva Alves -Pregoeira Oficial. i

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Edital de Pregão Presencial Nº
6190201/2016 - Aviso de Licitação - Data de Abertura: 10f03t20i6. às 08:30h. Objeto:
Aquisição de Gêneros A'imentlcics destinados ás diversas secretarias Valor do Edital: RS
\20,00 Informações: Cc-nissâo de Licitação. Av. Dom José nc 55. Centro. Fone: {88) 3645·

l
115l!. de 08 às 1~'"\ Corcaú-CE .. 19,.02/201ô - Maria José Cordeiro Carlos e Domingos
Teles Cavalcante Filho - Respectivamente secretários de Administração e Finanças e de

_ Agricultura e Meio Ambiente.

'-